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Odczuwanie Wielkanocy w pewnym stopniu mogą wydłużyć świąteczne ozdoby. 
    Zwykle umieszcza się je na widocznym miejscu, by przypominały o pogodnym i radosnym
dniu Zmartwychwstania naszego Pana.  Istnieje wiele różnych wariantów dekoracji
wielkanocnych. Niektórzy wolą ozdoby z naturalnych surowców, „ożywiając” je. Są to na
przykład doniczki z posadzoną w nich pszenicą. W ten sposób przez pewien czas można
przyglądać się, jak kiełkuje zieleń, co symbolizuje życie. Kompozycję można też obwiązać
kolorową wstążką lub upiększyć innymi elementami dekoracji: jajkami, gałęziami wierzby,
małymi kamieniami. 
    Trzeba zaznaczyć, że jajko to zasadniczy element prawie w każdej kompozycji wielkanocnej.
Jest symbolem płodności, zwycięstwa Jezusa nad śmiercią. Jajko wykorzystuje się jako
element ozdoby (na przykład w wieńcach z gałęzi, koszykach z kwiatami) lub jako samodzielną
kompozycję (z nici, papieru). †    A właśnie, wieńce wielkanocne są dosyć rozpowszechnioną
dekoracją mieszkań. Można je umieścić zarówno na powierzchni poziomej (położyć), jak i
pionowej (powiesić). Zwykle gdy wieniec upiększa stół, pośrodku kompozycji stawia się świecę,
symbolizującą Światło, które rozjaśnia ciemność. W ozdobach mogą być wykorzystane dowolne
elementy, w tym też figurki kurcząt, zajączków, baranków. 
           Dziś w sklepach da się odszukać wiele różnych materiałów do tworzenia dekoracji wielkanocnych. Można też wykorzystywać wszystko, co znajdzie się pod ręką: plastikowe butelki, tkaniny, guziki itd.  
        
      
    Innym bazowym detalem do stworzenia kompozycji wielkanocnej jest koszyk. Wielu robi go
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własnoręcznie z wikliny, tkaniny lub nawet papieru i ozdabia. Do takiego koszyka można włożyć
serwetkę, poczęstunek i pójść do kogoś w odwiedziny. Gospodarze bardzo się ucieszą,
dostając podobny prezent. Wszystko, co zostało wykonane własnymi rękami, zawsze jest
wysoko cenione i przynosi właścicielowi szczególną radość. 
           W wielkanocnych kompozycjach mogą się znaleźć elementy w najróżniejszych kolorach. Przeważają czerwony, żółty, pomarańczowy i, oczywiście, zielony.  
        
      
    Ostatnio coraz popularniejsze stają się też wielkanocne dekoracje w przezroczystych
wazonach. W nich można stworzyć różnorodne kompozycje, powiedzmy, kontrasty (drobne i
duże surowce, naturalne i sztuczne). Jednym z wyróżników, a zarazem przewagą tego rodzaju
ozdób jest to, że elementy w nich nie są połączone, nie skleja się je. Kompozycję więc można
bez trudu zdemontować, a wazon wykorzystać do dekoracji na każde inne święto: Boże
Narodzenie, wieczór imieninowy i in. Na koniec warto podkreślić, że nawet zwykła świeca w
kształcie jajka lub gałązka wierzby może stworzyć w domu świąteczną atmosferę. Oczywiście,
decydujące znaczenie ma to, co jest w duszy, ale podobne jaskrawe atrybuty są dla nas
naocznym przypomnieniem o uroczystości, którą niedawno przeżywaliśmy. Patrząc na nie,
serce mimowolnie napełnia się radością i ciepłem. A czyż nie tego tak często pragniemy w
szarej codzienności?
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